transire valcunt.
1 5 Légion, y  Complut, ordinatiorione.
1 6 Card. incunctanter.
1 7  Card. proprietatis vel praecepepti.
18  Complut, praedecessoribus.
19  Card. auctoritate vel praecepbpto.
20 Complut, y Lind. faciatis.
2 1 Région, y  Complut. Fecerunt. t.
22 Card. fuerint, non reddanturur dominis iudærs , sed li

béra domino serventur. Ita ut ububiciimauc repertum Fuerit 
suurn peculium, in ea libertate illilli conferatur, ut census in 
co oeculio non imponatur , sed liliibere eo Fruatur.
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XIV. 1 2 * Vt nullis modis iudceis manci- 
pia  adhcereant christiana, et ne in 
sectatn eorum modo quocumque du- 
cantur.

Vniversis populis ad regni nostri provincias per* 
tinentibus salutifera* remediu nobis gentique nos
tra conquirinius, quum fidai nostra* coniunctos 
de infidorum * manibus clementer eripimus. In 
hoc enim ortodoxa gloriatur fidei regula, quum 
nullam in christianis habuerit potestatem hebr*o- 
rum execranda perfidia. Abominanda sunt ergo 
in christianis funesta iudajorum imperia , et re- 
ducenda est sub amore catholico plebs Deo sa
crata in gratiam. Ob hoc hac in perpetuum va- 
litura lege sancimus, utque omni cum palati
no officio futuris temporibus instituentes decer- 
nimus, ut nulli hebraeorum ab anno regni nos
tri feliciter proximo 4 5 christianum liberum , vel 
servum mancipium in patrocinio vel servitio suo 
habere liceat. Nullum ex his mercenarium, nul- 
lumque sub quolibet titulo sibimet adhaerentem 
hxc divalis sanctio fore permittit 5. Vendere ta- 
men infra fines regionum nostrarum in his locis, 
libi commanere videntur, cum omni peculio chris- 
tiano, cui fas fuerit, iustissimo pretio libera fa- 
cultas subiaceat. Nec liceat venditoribus in alias 
eos regiones transfert , nisi ubi eorum manci- 
piorum sessio iudicatur et mansio. Quod si ita 
proveniat, ut hi qui transacti fuerint, nihil in 
suo cernantur habere peculio , tantum his man- 
cipiis a venditoribus dari praecipimus , quantum 
illis sufficere ad excolendum vel gubernandum 
se in veneri t comparantis electio ; ne sub nomi
ne emptionis non tam transactio , quam videatur 
esse exsilium. Liberare vero servum christianum' 
iudarus si maluerit, ad civium romanorum dig- 
nitatem eumdem manumittere debebit: nulli sci- 
licet hebrseo nec cuilibet obsequio reservato, sed 
vìtam suam ubi voluerit manumissus, procul ab 
hebrarorum consortio transigendi habeat potesta
tem. Quod si calliditatis fraudulentia hebraeus 
infestus verni tV. ,v ni ntque libertatem tali sub 
dolo fecerit, ut quaedam deceptionis argumen- 
tatio , venundato vel manumisso futuris tempo
ribus invido dolo proveniat , quatenus 6 hunc 
captiositas ementis atque vendentis dolo malo